
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD ZŠ HORNÍ POLICE -   PROVOZNÍ ŘÁD PRAVIDLA UŽÍVÁNÍ ŠKOLNÍ WIFI ŽÁKY 

ZŠ HORNÍ POLICE - PPBH 14                                                                               Stránka 1 z 2 

 

 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD 

Základní škola Horní Police, okres Česká Lípa, příspěvková organizace 

PPBH 14 
Provozní řád - pravidla užívání školní WIFI sítě žáky  

Základní školy Horní Police 

Č. j. 

PPBH14/01/2023 

2023 

Vypracoval: Mgr. Miloslav Vítů, zástupce ředitelky školy 

Schválil Mgr. Leona Ježková, ředitelka školy 

Směrnice nabývá 

platnosti dne: 

16. 1. 2023 

Směrnice nabývá 

účinnosti dne: 

16. 1. 2023 

Změny v pokynu jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást 

tohoto předpisu. 

 

1 Úvodní ustanovení  
 

Tato směrnice stanovuje pravidla používání informačních a komunikačních technologií, provozu 

bezdrátového připojení žáků k síti internetu prostřednictvím školní WIFI sítě a pravidla chování žáků jako 

uživatelů v Základní škole Horní Police, okres Česká Lípa, příspěvkové organizaci. 

 

2 Základní pojmy  
 

WIFI (Wireless Fidelity) – bezdrátové připojení k síti 

Uživatel – žák školy využívající připojení vlastního zařízení ke školní WIFI  

  

3 Pravidla užívání školní WIFI  
 

1. Bezdrátové připojení k síti internetu prostřednictvím školní WIFI sítě slouží výhradně pro účely 

vzdělávání.  

2. Připojení je vytvořeno pro připojení žáků základní školy za účelem získávání informací z webových 

stránek, pro e–mailovou komunikaci, komunikaci za účelem vzdělávání.  

3. Uživatel si je vědom, že provoz sítě je logován a monitorován za účelem zajištění bezpečnosti provozu 

sítě.  Správce školní WIFI sítě má právo provádět všechny úkony nutné k zajištění provozu a bezpečnosti 

sítě, a to včetně monitorování provozu sítě.  

4. Uživatelům, kteří nebudou dodržovat pokyny pro využívání WIFI, bude tato služba znepřístupněna.  

5. Základní škola nezodpovídá za závazky, jež by mohly z činnosti uživatelů používajících WIFI vyplynout 

vůči samotným uživatelům a vůči třetím osobám.  



 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD ZŠ HORNÍ POLICE -   PROVOZNÍ ŘÁD PRAVIDLA UŽÍVÁNÍ ŠKOLNÍ WIFI ŽÁKY 

ZŠ HORNÍ POLICE - PPBH 14                                                                               Stránka 2 z 2 

 

 

6. Během výuky může vyučující povolit žákům používání WIFI sítě k výukovým účelům.  

7. V souladu s ustanovením školního řádu žáci jinak nemohou bez svolení vyučujících používat svá zařízení 

– mobilní telefony, tablety, aj. – během vyučovacích hodin. 

8. Na připojení ke školní WIFI není právní nárok.  

9. Škola může omezit přístup na některé stránky nebo k některý internetovým službám.  

10. Škola omezuje přístup na WIFI síť v době mimo vyučování (víkendy, prázdniny apod.) 

11. V případě technických nebo jiných problémů si ZŠ Horní Police vyhrazuje možnost připojení ke školní 

WIFI omezit nebo zcela přerušit. 

12. Je zakázáno poskytovat přihlašovací údaje dalším osobám. 

13. Uživatelé nesmějí prostřednictvím školní WIFI sítě vykonávat činnosti, které:  

▪ porušují práva duševního vlastnictví, autorský zákon; 

▪ vedou k použití sítě pro komerční činnost, šíření obchodních informací, politickou, náboženskou nebo 

rasovou agitaci, propagaci drog, případně jiné aktivity, které jsou v rozporu s platnou legislativou ČR; 

▪ vedou k jakékoliv manipulaci s objekty, soubory a webovými stránkami, které obsahují tematiku 

erotickou, pornografickou, nacistickou, vedoucí k hanobení národnosti, rasy a přesvědčení; 

▪ omezují či narušují soukromí uživatelů, a to i v případě, kdy uživatelé svá vlastní data explicitně 

nechrání; 

▪ nepříznivě působí na provoz sítě nebo jejich jednotlivých služeb, brání uživatelům v přístupu k těmto 

službám, ohrožují činnost sítě nebo nadměrně omezují její výkon a plýtvají kapacitou sítě; 

▪ umožní provozovat jakékoliv serverové aplikace na připojeném zařízení (webové stránky, soubory 

přístupné přes FTP, herní servery atd.);  

14. Porušení pravidel užívání WIFI sítě bude považováno za porušení školního řádu, podle kterého může 

být dle míry porušení školního řádu, míry vzniklého ohrožení či poškození majetku, nebo narušení práv 

dalších osob, uloženo výchovné opatření.  

15. Na žádost rodiče může být znemožněn přístup žáka na WIFI síť z jeho zařízení (mobilního telefonu). 

16.  Tato směrnice je závazná pro všechny žáky ZŠ Horní Police. 

17. Směrnice je vyvěšena na vývěsce u vstupního schodiště školy a je zveřejněna na mezi dokumenty 

webových stránkách školy zshp.edupage.org a stránkách zshp.cz.  

18. Tato směrnice nabývá účinnosti dnem vydání, tj. 16. 1. 2023  

 

V Horní Polici dne 16. 1. 2023     Mgr. Leona Ježková, ředitelka školy       

 


